РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             12.01.2013                      х.Кринично-Лугский                        № 4
Об утверждении отчета о ходе работ по   долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»                за   2012 год
      В соответствии с   постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения № 44 от 11.03.2010 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Кринично-Лугского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по   долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории  Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 06.10.2010 № 115,  по результатам за     2012 год  согласно приложению.

         2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на  официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Кринично-Лугского сельского поселения
                Г.В.Траутченко
Постановление вносит: специалист
1-ой категории по  ГО, ЧС и ПБ
             Приложение

к постановлению

Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения

от 12.01.2013 №4

Отчет

о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за   2012 год .
Муниципальный заказчик программы –  Администрация Кринично-Лугского сельского поселения

1. Сведения о результатах реализации   долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения № 115 от 06.10.2010 года.
На реализацию мероприятий   долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»    в 2012 году за счет средств   бюджета Кринично-Лугского сельского поселения в редакции постановления Кринично-Лугского сельского поселения от 06.10.2010 № 115 предусматривается 260,2 тыс. рублей, освоено 238,9 тыс. рублей, процент выполнения составил  92 %.
               Основными целями и  задачами программы являются:

- уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и   смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

- снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

- сокращение материальных потерь от пожаров;

- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности,
    защиты жизни и здоровья граждан;

-повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

 -обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование
противопожарной защиты объектов социальной сферы;

-разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

-повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности
руководителей, должностных лиц и специалистов, педагогов, воспитателей, а также выпускников образовательных учреждений;

-организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

-улучшение материально-технической базы  учреждений и учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

-информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

-создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» по состоянию на «28»декабря 2012 г
	№
п/п
	Наимено
вание
меро
приятия
	Категория
расходов
(капитальные
вложения,
НИОКР,
прочие
расходы)
	Сроки
выполнения
	Муниципаль

ный
заказчик -
главный
распоряди
тель средств
районного
бюджета
	Источники
финансиро
вания
	Уточнен-
ный план
бюджетных
ассигно
ваний
на теку-
щий год
(тыс.
рублей)
	Фактически
доведено
объемов
финансиро-
вания до
главных рас-
порядителей
средств
районного
бюджета за
отчетный
период
(тыс.рублей)
	Исполнено
(кассовые
расходы)
(тыс. рублей)
	Объемы неос-военных средств и причи-ны их неосвое-ния

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Всего по Программе
	Всего
	      260.2

	238.9
	28.5

	федеральный
бюджет

	           -

	            -

	               -

	            -

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	260.2

	238.9
	28.5

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	1
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности населения и населенны пунктов Кринично-Лугского сельского поселения

	Областной бюджет

	           -
	-
	-

	Местный бюджет

	     164.9

	143.6
	28.5

	Внебюджет​ные источники
	-
	-
	-

	  1.1
	Противопожарные испытания электропро-водки

	        2012

	Администрация Кринично-Лугского СП
	Всего

	       9.7

	           9.7

	федеральный бюджет

	           -
	-
	-

	Областной бюджет

	            -
	-
	-

	Местный бюджет

	9.7

	9.7

	Внебюджет​ные источники

	          -
	-
	-

	 1.2
	Противопожарная опашка лесных насаждений, обкосы и опашка населенных пунктов

	         2012

	Администрация Кринично-Лугского СП
	Всего

	      21.3

	          -
	-21.3

	федеральный бюджет

	            -

	-
	-

	Областной бюджет

	           -
	-
	-

	Местный бюджет

	21.3

	-
	-21.3

	Внебюджет​ные источники
	           -
	           -
	             -
	         -

	1. 3
	Обустройство подъездных путей и пирсов к источникам наружного противопожарного водоснабжения

	         2012

	Администрация Кринично-Лугского СП
	Всего

	100

	99.9

	2012

	Администрация Кринично-Лугского СП

	федеральный бюджет

	            -

	-
	-

	Областной бюджет

	            -
	           -
	             -
	           -

	Местный бюджет

	100

	99.9

	Внебюджет​ные источники
	           -
	             -
	               -
	           -

	1.4
	Приобретение средств звуковой сигнализации в населенные пункты Кринично-Лугского сельского  поселения для оповещения населения

	       2012
	Администрация Кринично-Лугского СП
	Всего

	          25.5

	25.5
	-

	федеральный бюджет

	            -

	-
	-

	Областной бюджет

	            -
	           -
	             -
	           -

	Местный бюджет

	        25.5

	25.5
	-

	Внебюджет​ные источники
	           -
	             -
	               -
	           -

	1.5
	Приобретение мотопомп и первичных средств пожаротушенияпожаротушениядля
пожаротушения

	2012

	Администрация Кринично-Лугского СП

	Всего

	8.5

	8.5
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Местный бюджет
	8.5
	-
	8.5
	-

	2.
	Мероприятия по защите населения и территорий

от ЧС

	    2012

	Всего

	95,3

	95.3

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	95,3

	95.3

	2.1
	Ликвидация  стихийных  бедствий природного и техногенного характера

	     2012

	Всего
	80,2

	80.2
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Местный бюджет
	80,2

	80.2
	-

	2.2
	Обучение руководящего состава организаций к действиям  по гражданской обороне и чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время

	     2012

Во 2 и 4 кв

	Всего
	15.1

	15.1

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Местный бюджет
	15.1

	15.1

	2.3
	Обустройство места

хранения средств индивидуальной защиты населения

	         2013

	Всего
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-

	-

2. Оценка эффективности результатов реализации

долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кринично-Лугского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»  за 2012 год.
      Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с целями данной Программы предполагается достичь следующих результатов:

1. Уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций;

2. Снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

3. Сокращение материальных потерь от пожаров;

4. Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты и жизни здоровья граждан;

5. Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период;

6. Повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
            Анализ проведенных  мероприятий в текущем 2012 году показал, что в целом намеченные плановые мероприятия выполняются.

В 2012 году на территории Кринично-Лугского сельского поселения произошло 9 случаев выжигания сухой растительности, что на 10 % меньше в сравнении с аналогичным периодом прошлого года. Подразделениями пожарной охраны осуществлено 8 выездов   на загорание сухой растительности, мусора, что на 1 выезд меньше в сравнении с аналогичным периодом прошлого года. Добровольная пожарная дружина поселения принимала участие в тушении 6 случаях выжигания сухой растительности
             В целях обеспечения пожарной безопасности населения и населенных пунктов, исполнителем Программы – Кринично-Лугским сельским поселением проводятся мероприятия по противопожарному испытанию электропроводки, противопожарные мероприятия по опашке лесных насаждений и   населенных пунктов, обустройстве пирсов, обкосов травы вдоль дорог.

               Проводится обучение населения и руководящего состава организаций к действиям по гражданской обороне и чрезвычайных ситуациях в мирное время.

             Для оперативного реагирования по фактам возникающих чрезвычайных ситуаций в 2012 году   заключен  договор  с аварийно-спасательным формированием Неклиновского района.

Целевые показатели Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	2010 г
	2011 г
	2012 г.
	2013 г
	2014 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Снижение количества пожаров
	% от базового показателя
	      6
	       6
	      5
	   4
	  3

	2.
	Увеличение количества спасенных людей, которым оказана помощь
	 Кол-во человек
	    1 чел.
	    1 чел
	    1 чел
	   2 чел
	 2 чел

Социально-экономический эффект от реализации программы.

В целом по результатам реализации программы существенно снизили риски чрезвычайных ситуаций и пожаров. Реализация программных мероприятий позволила сократить затраты на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, а в некоторых случаях полностью избежать их, снизились риски для населения, проживающих в местах, подверженных ландшафтным пожарам. Повысился уровень противопожарной защиты населенных пунктов, административных зданий.
Специалист 1-ой категории по ГО, ЧС и ПБ                     Н.В.Алексеев